2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 30 декабря 2022 года № 801-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 19.08.2022 № 470-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. [bookmark: _Hlk120013917]Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.08.2022 № 470-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района» (далее – Положение), изменение, изложив раздел 1 таблицы «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников дошкольных образовательных организаций» Приложения 2 к Положению в следующей редакции:
[bookmark: sub_1011]«1. Работников образования:

	Наименование должности (профессии)
	Размеры окладов (должностных) окладов, ставок заработной платы руб.

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	помощник воспитателя
	8138

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	младший воспитатель
	8159

	ПКГ должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	инструктор по физической культуре
музыкальный руководитель
	8200

	2 квалификационный уровень

	социальный педагог
педагог дополнительного образования
	8221

	3 квалификационный уровень

	воспитатель
педагог-психолог
методист
	8262

	4 квалификационный уровень

	старший воспитатель
тьютор
учитель-дефектолог
учитель-логопед (логопед)
	8303

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                       М.Н. Модин